Nº 29, quarta-feira, 11 de fevereiro de 2015 51ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012015021100051

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS
DO PARANÁ E SANTA CATARINA

ATO Nº 1.025, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53516.004004/2014, TELEVISÃO CIDADE LT-
DA - TVD - Londrina/PR - Canal 23 - Autoriza novas características
técnicas.

MÁRCIO ANTÔNIO PROTZEK
Gerente

Substituto

ATO Nº 1.026, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53516.004005/2014, TELEVISÃO NAIPI LTDA
- TVD - Foz do Iguaçu/PR - Canal 39 - Autoriza novas características
técnicas.

MÁRCIO ANTÔNIO PROTZEK
Gerente

Substituto

ATO Nº 1.027, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53000.050749/2007, ESTÚDIO ROQUETE
PINTO DE COMUNICAÇÕES LTDA - FM - Imbituva/PR - Canal
212 - Autoriza a utilização de equipamento transmissor.

MÁRCIO ANTÔNIO PROTZEK
Gerente

Substituto

ATO Nº 1.028, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53516.007462/2014, RÁDIO CENTROESTE
LTDA - FM - Cantagalo/PR - Canal 205 - Autoriza a utilização de
equipamento transmissor.

MÁRCIO ANTÔNIO PROTZEK
Gerente

Substituto

ATO Nº 1.029, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53516.007463/2014, RÁDIO FM TURQUESA
LTDA - FM - Astorga/PR - Canal 230 - Homologa a transferência do
local do estúdio principal.

MÁRCIO ANTÔNIO PROTZEK
Gerente

Substituto

ATO Nº 1.030, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53000.008381/2009, RÁDIO CULTURA DE
ARAPONGAS LTDA - OM - Arapongas/PR - Canal 1340kHz -
Autoriza a utilização de equipamento transmissor.

MÁRCIO ANTÔNIO PROTZEK
Gerente

Substituto

ATO Nº 1.031, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53000.037355/2008, SOCIEDADE DE COMU-
NICAÇÃO MANGUEIRINHA LTDA - OM - Mangueirinha/PR -
Canal 1500kHz - Autoriza a utilização de equipamento transmissor.

MÁRCIO ANTÔNIO PROTZEK
Gerente

Substituto

ATO Nº 1.032, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53000.000579/1995, TELEVISÃO INDEPEN-
DENTE DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO LTDA - RTV-Prim -
Jacarezinho/PR - Canal 59 - Autoriza a utilização de equipamento
t r a n s m i s s o r.

MÁRCIO ANTÔNIO PROTZEK
Gerente

Substituto

GERÊNCIA REGIONAL NO ESTADO
DE SÃO PAULO

DESPACHO DO GERENTE
Em 29 de janeiro de 2014

No- 460 - Processo no 53000022398/2010 - O GERENTE DO ES-
CRITÓRIO REGIONAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE TELE-
COMUNICAÇÕES EM SÃO PAULO, no uso das atribuições con-
feridas pelo Regimento Interno da Anatel e pela Portaria nº 320, de
30 de abril de 2013, examinando os autos do Processo em epígrafe,
instaurado em desfavor de FUNDAÇÃO METROPOLITANA PAU-
LISTA, CNPJ no 50.951.847/0001-20, executante do Serviço de RA-
DIODIFUSÃO EM ONDA MÉDIA, no Município de São Paulo, no
Estado de São Paulo, que tem por objeto a apuração de infração
técnica relativa à potência baixa, decide:

1)Conhecer do Recurso interposto e retratar-se da decisão
anteriormente proferida;

2)Anular o Despacho n.º 3.026, de 17 de abril de 2012;
3)Arquivar o processo sem aplicação de sanção, pelas razões

e justificativas constantes do Informe no 0 11 6 / 2 0 1 4 - G R 0 1 C O / G R 0 1 ,
de 29 de janeiro de 2012.

EVERALDO GOMES FERREIRA

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DO CEARÁ,
RIO GRANDE DO NORTE E PIAUÍ

ATO Nº 1.042, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

Expede autorização à ASSOCIACAO DO CONDOMINIO
DO NORTH SHOPPING FORTALEZA, CNPJ nº 18.240.042/0001-
65 para exploração do serviço do Serviço Limitado Privado e outorga
autorização de uso de radiofreqüência associada a autorização do
serviço.

JOSÉ AFONSO COSMO JUNIOR
Gerente

ATO Nº 1.069, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2015

Expede autorização à MOSSORO SEGURANCA LTDA -
ME, CNPJ nº 18.976.154/0001-89 para exploração do serviço do
Serviço Limitado Privado e outorga autorização de uso de radio-
freqüência associada a autorização do serviço.

JOSÉ AFONSO COSMO JUNIOR
Gerente

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DO PARÁ,
MARANHÃO E AMAPÁ

ATO Nº 921, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53000.056322/2005 - RÁDIO E TV DIFUSORA
DO MARANHÃO LTDA - RTV - Canal 7 - Mirinzal/MA - Autoriza
novas características técnica.

JOÃO ALBERTO REIS LUZ
Gerente

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA E RECURSOS
À PRESTAÇÃO

ATO Nº 892, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53500.022572/2014. Expede autorização à
CLEIA MARA TIEPI - PROVEDOR DE INTERNET - ME,
CNPJ/MF nº 19.743.370/0001-47, para explorar o Serviço de Co-
municação Multimídia, por prazo indeterminado, sem caráter de ex-
clusividade, em âmbito nacional e internacional e tendo como área de
prestação de serviço todo o território nacional.

VITOR ELISIO GOES DE OLIVEIRA MENEZES
Superintendente

ATO Nº 908, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo n° 535000172072013. Expede autorização de uso
da(s) radiofrequência(s), à CELLONI DISTRIBUIDORA DE EQUI-
PAMENTOS DE INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA-ME,
CNPJ nº 06.022.308/0001-14, associada à Autorização para explo-
ração do Serviço de Comunicação Multimídia, pelo prazo de quinze
anos, sendo o uso das radiofrequências sem exclusividade, compar-
tilhada no espaço e no tempo com outras autorizadas, sem direito à
proteção contra interferências prejudiciais, referente(s) ao(s) radioen-
lace(s) ancilar(es), em caráter precário, prorrogável uma única vez e
de forma onerosa, por igual período.

VITOR ELISIO GOES DE OLIVEIRA MENEZES
Superintendente

ATO Nº 909, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53500.019935/2014. Expede autorização a L. DE
ARAUJO BARRETO COMUNICAÇÃO EIRELI - ME, CNPJ/MF nº
20.513.935/0001-89, para explorar o Serviço de Comunicação Mul-
timídia, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

VITOR ELISIO GOES DE OLIVEIRA MENEZES
Superintendente

ATO Nº 910, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53500.003272/2014. Expede autorização a RO-
DRIGO DA SILVA LUZ, CNPJ/MF nº 08.305.813/0001-00, para
explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo indeter-
minado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e in-
ternacional e tendo como área de prestação de serviço todo o ter-
ritório nacional.

VITOR ELISIO GOES DE OLIVEIRA
MENEZES

Superintendente

ATO Nº 915, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53500.025045/2014. Expede autorização a
FRANCISCO EGNARDO MATOS PACHECO - ME, CNPJ/MF nº
07.740.527/0001-00, para explorar o Serviço de Comunicação Mul-
timídia, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

VITOR ELISIO GOES DE OLIVEIRA MENEZES
Superintendente

ATO Nº 917, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53500.012519/2014. Expede autorização à URU-
PESNET PROVEDOR DE INTERNET LTDA - ME, CNPJ/MF nº
19.511.493/0001-52, para explorar o Serviço de Comunicação Mul-
timídia, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

VITOR ELISIO GOES DE OLIVEIRA MENEZES
Superintendente

ATO Nº 923, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53500.011169/2014. Expede autorização à OLÁ
SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET LTDA - ME, CNPJ/MF nº
11.425.163/0001-32, para explorar o Serviço de Comunicação Mul-
timídia, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

VITOR ELISIO GOES DE OLIVEIRA MENEZES
Superintendente

ATO Nº 925, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53500.014091/2014. Expede autorização à GI-
GAREDE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - ME,
CNPJ/MF nº 13.836.496/0001-80, para explorar o Serviço de Co-
municação Multimídia, por prazo indeterminado, sem caráter de ex-
clusividade, em âmbito nacional e internacional e tendo como área de
prestação de serviço todo o território nacional.

VITOR ELISIO GOES DE OLIVEIRA MENEZES
Superintendente

ATO Nº 926, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53500.020769/2014. Expede autorização à EVE-
RALDO RODRIGUES MENEZES - ME, CNPJ/MF nº
12.991.126/0001-54, para explorar o Serviço de Comunicação Mul-
timídia, por prazo indeterminado, sem caráter de exclusividade, em
âmbito nacional e internacional e tendo como área de prestação de
serviço todo o território nacional.

VITOR ELISIO GOES DE OLIVEIRA MENEZES
Superintendente

ATO Nº 927, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53500.021284/2014. Expede autorização à A K
DE SOUZA MARINHO - ME, CNPJ/MF nº 18.385.766/0001-05,
para explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo in-
determinado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e
internacional e tendo como área de prestação de serviço todo o
território nacional.

VITOR ELISIO GOES DE OLIVEIRA MENEZES
Superintendente

ATO Nº 934, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2015

Processo nº 53500.021995/2014. Expede autorização à CO-
NECTA COMÉRCIO DE PRODUTOS E MANUTENÇÃO PARA
INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ/MF nº 10.564.924/0001-74, pa-
ra explorar o Serviço de Comunicação Multimídia, por prazo in-
determinado, sem caráter de exclusividade, em âmbito nacional e
internacional e tendo como área de prestação de serviço todo o
território nacional.

VITOR ELISIO GOES DE OLIVEIRA MENEZES
Superintendente

katia
Retângulo